
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2025 года № 99
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения 
Кемское от 07.12.2010 № 69

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами 
местного самоуправления реестров муниципального имущества, 
утверждённого приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
10 октября 2023 года № 163н, рассмотрев ходатайство заместителя Главы 
сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 7 декабря 
2010 года № 69 «Об утверждении Положения об учете муниципального 
имущества и ведения реестра муниципального имущества сельского 
поселения Кемское» следующие изменения:

1) в наименовании слово «ведения» заменить словом «ведении»;
2) в преамбуле слова «статьей 19 Устава сельского поселения Кемское» 

заменить словами «на основании пункта 5 части 1 статьи 20 Устава сельского 
поселения Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской 
области»;

3) в пункте 1 слова «Утвердить Положение» заменить словами 
«Утвердить прилагаемое Положение», слово «ведение» заменить словом 
«ведении»;

4) в Положении об учете муниципального имущества и ведении 
реестра муниципального имущества сельского поселения Кемское, 
утверждённом указанным решением:

- в пункте 1.1 слово «ведение» заменить словом «ведения»;
- в пункте 2.2:
абзацы четвёртый и пятый в подпункте «а» изложить в следующей 

редакции:
«- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги 

(акции)) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество,



2

стоимость которого превышает размер, определённый решением Совета 
сельского поселения Кемское;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги)), не 
относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого 
превышает размер, определённый решением Совета сельского поселения 
Кемское;»;

абзац шестой подпункта «а» признать утратившим силу; 
абзац четвёртый подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги 

(акции)) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, 
стоимость которого превышает размер, определённый решением Совета 
сельского поселения Кемское;»;

подпункт «б» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги)), не 

относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого 
превышает размер, определённый решением Совета сельского поселения 
Кемское.»;

- в пункте 5.4:
в абзаце третьем слово «милиции» заменить словом «полиции»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой 

информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в 
случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учёта 
предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в 
электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с 
использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», если 
иное не установлено федеральными законами, Указами Президента 
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 
Федерации, законами и иными нормативными актами Вологодской области и 
правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения 
Кемское в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования

Заместитель ГлашЙ^;,3? °ei
• о '  ..-л ^

сельского поселения Кёмск^к
сельского 
поселения *ji 

Кемское /.о' //

В.Я.Знитиняк


